
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού 

εμβαδού 1,840 στρ. στη θέση «Φύριζα» της Δ.Ε. 

Σταμάτας του Δήμου Διονύσου Αττικής της 

Π.Ε. Αν. Αττικής λόγω εκχέρσωσης.

2 Μερική ανάκληση της 3441/24.11.1999 (ΦΕΚ 916/

τ.Δ΄/23-12-1999) απόφασης κήρυξης αναδασω-

τέας για έκταση εμβαδού 5.007,30 τ.μ. που βρί-

σκεται στη θέση «ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙ-ΜΟΥΡΤΟΡΑΧΗ-

ΛΑΓΚΑΔΑ», Δήμου Μήλου, νήσου Μήλου.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημoτικής έκτασης 

δασικού χαρακτήρα εμβαδού εβδομήντα επτά 

στρεμμάτων και ογδόντα τετραγωνικών μέτρων 

(77,080 στρ.), στην θέση «Δρίσκος» περιφέ-

ρεια της Τ.Κ. Κράψης του Δήμου Ιωαννιτών Π.Ε. 

Ιωαννίνων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2224 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού 
εμβαδού 1,840 στρ. στη θέση «Φύριζα» της Δ.Ε. 
Σταμάτας του Δήμου Διονύσου Αττικής της Π.Ε. 
Αν. Αττικής λόγω εκχέρσωσης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος, 

β) του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα, 

γ) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/

7-6-2010) «Αρχιτεκτονική της Αυτοδ/σης και της Αποκ. 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

δ) του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27-12-2010) «Ορ-

γανισμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής», 

ε) του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/13-7-2010) «Ενί-

σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα 

Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις», 

στ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (ΦΕΚ Α΄ 289), 

όπως ισχύει σήμερα και ειδικότερα: 

στα) του άρθρου 41, 

στβ) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με 

το άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/

8-8-2014),

στγ) του νέου άρθρου 67 Α παρ. 7α, όπως προστέθηκε 

με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014.

ζ) Της αριθμ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 εγκυκλί-

ου του ΥΠΕΚΑ και της αριθμ. 133002/6552πε/22.1.2016 

εγκυκλίου του ΥΠΕΝ,

η) της αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου διατα-

γής του Υπ. Γεωργίας, 

θ) του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο-

συστημάτων κτλ» (ΦΕΚ Α΄ 303), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει σήμερα,

ι) του π.δ. 32/2016 (ΦΕΚ  46/τ.Α΄/31-3-2016) περί 

ορισμού επιστημονικών κριτηρίων για την υπαγωγή 

εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 2 και 5 του άρθρου 3 του 

ν. 998/1979, ως ισχύει, 

κ) της αριθμ. 15869/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./

26-5-2017) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, περί 

διορισμού του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συ-

ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για 

πενταετή θητεία. 

2. Τις από 06.11.2009, 23.03.2011 και 04.09.2015 εκ-

θέσεις αυτοψίας του αρμόδιου δασονόμου του Δασο-

νομείου Αγ. Στεφάνου. 

3. Την από Δ.Υ./16.11.2010 εισήγηση-έκθεση φωτ/νείας 

της αρμόδιας δασολόγου του Δασαρχείου Πεντέλης.

4. Την αριθμ. 5082/96216πε/16.01.2018 πρόταση του 

αρμόδιου Δασαρχείου Πεντέλης και τη συμπληρωματι-

κή αριθμ. 1398/28870/07.05.2018 πρότασή του μετά το 

αριθμ. 641/29.03.2018 έγγραφο της Δ/νσης Δασών Αν. 

Αττικής, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της 

αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική δασική έκταση 

με συνιδιοκτησία του Ελληνικού Δημοσίου, συνολικού 

εμβαδού 1,840 στρ. (ενός στρέμματος και οκτακοσίων 

σαράντα χιλιοστών του στρέμματος) όπως απεικονίζεται 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Οκτωβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 421

5053

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.10.23 11:36:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5054 Τεύχος Δ’ 421/18.10.2018

ως τμήματα Ε1 και Ε2 με μαύρη περίμετρο και στοιχεία 
οριογραμμής τμήμα Ε1 (40, Α, 41, 2, 1. 40) εμβαδού 0,075 
στρ. (εβδομήντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος) και 
τμήμα Ε2 (3, 4, 5, ..., 12, 14, 15, ..., 21, 32, 33, 34, 35, Θ, Ι, 
Κ, Λ, Μ, 42, 36, 37, 38, 39. 3) εμβαδού 1,765 στρ. (ενός 
στρέμματος και επτακοσίων εξήντα πέντε χιλιοστών του 
στρέμματος), με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 στο συνημ-
μένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 και στο 
ενσωματωμένο σε αυτό αριθμ. 6436/6 απόσπασμα φ.χ. 
Γ.Υ.Σ. κλ. 1:5000 στη θέση «Φύριζα» της Δ.Ε. Σταμάτας του 
Δήμου Διονύσου της Π.Ε. Αν. Αττικής, που προσαρτάται 
στην πρόταση και συνοδεύει την παρούσα με όρια:

Τμήμα Ε1:
Βόρεια: Με ιδιωτική δασική έκταση - συνιδιοκτησία 

του Ελληνικού Δημοσίου 
Ανατολικά: Με ιδιωτική δασική έκταση - συνιδιοκτησία 

του Ελληνικού Δημοσίου που είναι κηρυγμένη αναδα-
σωτέα

Νότια: Με ιδιωτική δασική έκταση - συνιδιοκτησία του 
Ελληνικού Δημοσίου που είναι κηρυγμένη αναδασωτέα 

Δυτικά: Με ιδιωτική δασική έκταση - συνιδιοκτησία 
του Ελληνικού Δημοσίου.

Τμήμα Ε2: 
Βόρεια: Εν μέρει με μη δασική έκταση, εν μέρει με 

κηρυγμένη αναδασωτέα ιδιωτική δασική έκταση - συ-
νιδιοκτησία του Ελληνικού Δημοσίου

Ανατολικά: Εν μέρει με ιδιωτική δασική έκταση - συνι-
διοκτησία του Ελληνικού Δημοσίου κηρυγμένη αναδα-
σωτέα και με μη δασική έκταση

Νότια: Εν μέρει με ιδιωτική δασική έκταση - συνιδιο-
κτησία του Ελληνικού Δημοσίου κηρυγμένη αναδασω-
τέα και εν μέρει με αγροδασική οδό και 

Δυτικά: Με ιδιωτική δασική έκταση -συνιδιοκτησία του 
Ελληνικού Δημοσίου.

Άλλα στοιχεία:
Σύμφωνα με τις από 06.11.2009, 23.3.2011 και 

04.9.2015 εκθέσεις αυτοψίας του αρμόδιου δασονόμου 
προκύπτει ότι: στο τμήμα Ε2 της έκτασης με στοιχεία 
οριογραμμής (3, 4, 5, ..., 12, 14, 15, ..., 21, 32, 33, 34, 35, Θ, 
Ι, Κ, Λ, Μ, 42, 36, 37, 38, 39. 3) εμβαδού 1,765 στρ. (ενός 
στρέμματος και επτακοσίων εξήντα πέντε χιλιοστών 
του στρέμματος) έχουν γίνει αυθαίρετες κατασκευές 
και τοποθετήθηκε η προκατασκευασμένη κατοικία από 
ξύλινα στοιχεία με κεραμοσκεπή, σε τσιμεντέμια βάση 
διαστάσεων 10,00 μ. x 8,00 μ, όπως απεικονίζεται με τα 
επιμέρους στοιχεία (ζ, η, θ, ε.ζ) στο τοπογραφικό που 
συνοδεύει την παρούσα. Από την από 16.11.2010 έκθεση 
φωτ/νείας της αρμόδιας Δασολόγου του Δασαρχείου 

Πεντέλης προκύπτει ότι η ανωτέρω έκταση καλυπτόταν 

από το έτος 1937 έως το 1978 από πυκνή ξυλώδη δασική 

βλάστηση και ως εκ τούτου είναι δάσος της παρ. 1 του 

άρθρου 3 του ν. 998/1979 όπως ισχύει σήμερα, που μαζί 

με την συνορεύουσα έκταση δάσους και μέσω της αμοι-

βαίας αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασης εμφανίζει τα 

οικολογικά χαρακτηριστικά της δασοβιοκοινότητας και 

του ιδιαίτερου δασογενούς περιβάλλοντος μαζί με την 

εκεί συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα, συμβάλλοντας 

στην οικολογική ισορροπία του περιβάλλοντος της περι-

οχής (1ι σχ.). Από το έτος 1978 μέχρι το 1993 που εκδη-

λώθηκε η πυρκαγιά τα ανωτέρω τμήματα έχουν υποστεί 

αλλαγή χρήσης και ως εκ τούτου έχουν εξαιρεθεί λεκτικά 

της αριθμ. 4177/1993 απόφασης κήρυξης του Νομάρχη 

Ανατ. Αττικής, ως εκτάσεις που δεν καλύπτονταν από 

δασική βλάστηση την ημέρα της πυρκαγιάς.

Σύμφωνα με τον Π.Κ.Χ. και Π.Κ.Π. της περιοχής Κοινό-

τητας Σταμάτας ο οποίος συντάχθηκε από το αρμόδιο 

Συνεργείο Κτηματογράφησης, η εν λόγω έκταση εμπίπτει 

εντός των ορίων του τμήματος με κωδικό 1159464155 

για τον οποίον αναφέρεται ότι: Σημερινή (ημερομηνία 

σύνταξης 1985) μορφή χρήσεως γης, Δάσος και χαρα-

κτηρίζεται ως δημόσια δασική έκταση για την οποία 

ισχύει η αριθμ. 160561/1000/23.02.1979 κοινή απόφαση 

των Υφυπουργών Οικονομικών και Γεωργίας.

Σύμφωνα με το αριθμ. 4279/03.10.2012 έγγραφο της 

Δ/νσης Δασών Ανατ. Αττικής έχει συμπεριληφθεί στη 

Δήλωση του Δημοσίου του ν. 2308/1995 για τις δασικές 

εκτάσεις στα πλαίσια του Εθνικού Κτηματολογίου για 

τον Ο.Τ.Α. Σταμάτας.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης συνολικού 

εμβαδού 1,840 στρ. ως αναδασωτέας, είναι η επαναδη-

μιουργία - αποκατάσταση της καταστραφείσας από εκ-

χέρσωση δασικής βλάστησης, η διατήρηση του δασικού 

χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 

χρήση, η προστασία - διατήρηση της ισορροπίας του 

φυσικού περιβάλλοντος.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(σχ. άρθρο 90 του π.δ. 63/2005) (ΦΕΚ Α΄ 98). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Σεπτεμβρίου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5055Τεύχος Δ’ 421/18.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5056 Τεύχος Δ’ 421/18.10.2018

 Αριθμ. 53277 (2)

Μερική ανάκληση της 3441/24.11.1999 (ΦΕΚ 916/
τ.Δ΄/23-12-1999) απόφασης κήρυξης αναδασω-
τέας για έκταση εμβαδού 5.007,30 τ.μ. που βρί-
σκεται στη θέση «ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙ-ΜΟΥΡΤΟΡΑΧΗ-
ΛΑΓΚΑΔΑ», Δήμου Μήλου, νήσου Μήλου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις του άρθρου 117, παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-

κή της Αυτ/σης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87) και του π.δ. 143/2010 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 

της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 

Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015).

4. Την αριθμ. 14192/15.05.2017 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Νικόλαου Θεοδωρίδη, ως Συντονιστή της ΑΔΑι.

5. Την αριθμ. 34817/15.06.2017 (ΦΕΚ Β΄ 2131) απόφα-

ση του Συντονιστή ΑΔΑι «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών 

πράξεων και εγγράφων με εντολή Συντονιστή στον Προ-

ϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 

Υποθέσεων της ΑΔΑι και στους Προϊσταμένους των ορ-

γανικών μονάδων αυτής».

6. Την αριθμ. 80107/14.12.2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 

απόφαση του Συντονιστή ΑΔΑι περί «Αναπλήρωσης 

Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτι-

κών Υποθέσεων της ΑΔΑι».

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 112).

8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄ 289) «Περί προ-

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 

της Χώρας» και ειδικότερα της παρ. 2 του άρθρου 3 του 

ν. 998/1979, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 

άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303), καθώς και των 

άρθρων 38 και 44 του ως άνω νόμου, όπως αντικαταστά-

θηκαν από το άρθρο 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄ 159).

9. Την αριθμ. 117080/6353/13.11.2014 εγκύκλιο δι-

αταγή της Δ/νσης Προστασίας Δασών και Αγροπερι-

βάλλοντος του ΥΠΕΚΑ περί της διαδικασίας άρσης ή 

ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης (ΑΔΑ: 77ΣΕΟ-ΙΒ3).

10. Την αριθμ. 1533373/441/22.02.2017 εγκύκλιο δια-

ταγή του ΥΠΕΝ περί κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσε-

ων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες.

11. Το αριθμ. Γ1120/09.01.2015 έγγραφο του Εθνικού 

Τυπογραφείου περί ενημέρωσης για την αποστολή δη-

μοσιευμάτων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

12. Την αριθμ.  3441/24.11.1999 (ΦΕΚ  916/τ.Δ΄/

23-12-1999) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας για έκτα-

ση συνολικού εμβαδού 820,00 στρ., όπως τροποποιή-

θηκε α. με την αριθμ. 4328/18.11.2003 (ΦΕΚ 1421/τ.Δ΄/

30-12-2003) απόφαση Μερικής Άρσης της Δ/νσης Δα-

σών Κυκλάδων σε έκταση εμβαδού 225,795 στρ. και β. με 

την αριθμ. 15744/14.03.2018 (ΦΕΚ 134/τ.Δ΄/22-03-2018) 

απόφαση Μερικής Άρσης της Δ/νσης Δασών Κυκλάδων 

σε έκταση εμβαδού 35.039,00 τ.μ.

13. Την από 04/09/2018 (αριθμ. 51660) εισήγηση 

υπαλλήλου της Υπηρεσίας και τη σύμφωνη γνώμη της 

Υπηρεσίας.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ.  3441/24.11.1999 

(ΦΕΚ 916/τ.Δ΄/23-12-1999) απόφαση κήρυξης ως ανα-

δασωτέας για έκταση εμβαδού 5.007,30 τ.μ., με στοι-

χεία: τμήμα Α, που βρίσκεται στη θέση «ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙ-

ΜΟΥΡΤΟΡΑΧΗ-ΛΑΓΚΑΔΑ», Δήμου Μήλου, νήσου Μήλου 

και προσδιορίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 

1:10.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας, σε εφαρμογή του άρθρου 44, παρ. 4 του 

ν.  998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς 

σύμφωνα με το περιεχόμενο του Δασικού Χάρτη προ-

καποδιστριακού ΟΤΑ Μήλου, η αναφερόμενη έκταση δεν 

αποτελούσε ή αποτελεί δάσος ή δασική έκταση.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 3441/24.11.1999 από-

φασης κήρυξης αναδασωτέας, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει με τη (σχετ. 12) και την παρούσα.

Τα όρια της έκτασης για την οποία εκδίδεται η παρού-

σα απόφαση προσδιορίζονται με τις συντεταγμένες των 

κορυφών (στο σύστημα ΕΓΣΑ ’87), που παρατίθενται 

στον παρακάτω πίνακα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 10 Σεπτεμβρίου 2018

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5057Τεύχος Δ’ 421/18.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5058 Τεύχος Δ’ 421/18.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5059Τεύχος Δ’ 421/18.10.2018

 Αριθμ. 141897 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημoτικής έκτασης 
δασικού χαρακτήρα εμβαδού εβδομήντα επτά 
στρεμμάτων και ογδόντα τετραγωνικών μέ-
τρων (77,080 στρ.), στην θέση «Δρίσκος» περι-
φέρεια της Τ.Κ. Κράψης του Δήμου Ιωαννιτών Π.Ε. 
Ιωαννίνων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

γ) Του π.δ. 141/27-12-2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) «Πτωχευ-
τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

δ) Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ Α΄ 237) «Μεταβίβαση αρμοδι-
οτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

ε) Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/
2015 « Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις». 

στ) Την αριθμ.  272961/26-4-1982 κοινή υπουργι-
κή απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 
και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργί-
ας», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την 
αριθμ. 347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση  
(ΦΕΚ Β΄ 841). 

ζ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγμα-
τος της Ελλάδας. 

η) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα τις 
διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3, 
όπως ισχύει σήμερα. 

2. Τις αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 

οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 

Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Την αριθμ. 82395/1-6-2018 απόφαση του Συντονιστή 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων κ.λπ.».

5. Την αριθμ. 7159/16-1-2018 αναφορά Δασαρχείου 

Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, ως ανα-

δασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

6. Την αριθμ. 48482/29-3-2018 αναφορά της Δ/νσης 

Δασών Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, 

ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

7. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 

Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλ-

θει στην πρότερη της κατάσταση με φυσική αναδάσω-

ση, τις δημoτικές εκτάσεις δασικού χαρακτήρα Ε1+Ε2 

όπως προσδιορίζονται από τον πίνακα συντεταγμένων 

εμβαδού εβδομήντα επτά στρεμμάτων και ογδόντα τε-

τραγωνικών μέτρων (77,080 στρ.), στην θέση «Δρίσκος» 

περιφέρεια της Τ.Κ. Κράψης του Δήμου Ιωαννιτών Π.Ε. 

Ιωαννίνων, επειδή καταστράφηκε από πυρκαγιά.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα, του Δασολόγου Βασιλείου Σταύρου υπαλ-

λήλου του Δασαρχείου Ιωαννίνων, με κλίμακα 1:4000 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 

απόφασης με στοιχεία 1, 2, 3, 4, ..., 38, 39, 40, 1 και όρια 

ως εξής :

Βόρεια: Εκτάσεις δασικού χαρακτήρα

Νότια: Εκτάσεις δασικού χαρακτήρα

Ανατολικά: Με την 4η επαρχιακή οδό

Δυτικά: Εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.

Η ανωτέρω έκταση που κάηκε, είναι καταγεγραμμένη 

ως (ΔΔ) και (ΑΔ) χωρίς επιπλέον διάκριση στο προσωρινό 

αναρτημένο χάρτη.

Της αναδασωτέας εξαιρούνται οι εκτάσεις Α1+Α2 

εμβαδού 13,52 στρ., άλλης μορφής (ΑΑ) όπως προσδι-

ορίζονται από τον πίνακα συντεταγμένων.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 11 Σεπτεμβρίου 2018

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5060 Τεύχος Δ’ 421/18.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5061Τεύχος Δ’ 421/18.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5062 Τεύχος Δ’ 421/18.10.2018





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5064 Τεύχος Δ’ 421/18.10.2018

*04004211810180012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


